
АДМИНИСТРАЦИЯ МИРНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ОРИЧЕВСКОГО РАЙОНА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

 

13.11.2019  № 303 

 пгт Мирный   

 

О внесении изменений в распоряжение администрации Мирнинского 

городского поселения Оричевского района от 25.11.2013 №244 
 

 

В соответствии с пунктом 2.1 раздела 2 «Порядка разработки, 

утверждения, реализации и оценки эффективности реализации 

муниципальных программ Мирнинского городского поселения», 

утвержденного постановлением администрации Мирнинского городского 

поселения от 20.11.2013 № 241 «О разработке, утверждении, реализации и 

оценке эффективности реализации муниципальных программ Мирнинского 

городского поселения» (с изменениями внесенными постановлением 

администрации Мирнинского городского поселения от 24.09.2014 № 228), 

администрация Мирнинского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить перечень муниципальных программ Мирнинского 

городского поселения Оричевского района Кировской области в новой 

редакции. Прилагается. 

2. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.  

 

 

Глава  Мирнинского  

 городского поселения       И.Н. Смердова 

 

 

  

   

 
 



 2 

Приложение 

 

к распоряжению администрации 

Мирнинского городского 

поселения 

от 13.11.2019 № 303 

ПЕРЕЧЕНЬ 

муниципальных программ Мирнинского городского поселения 

 

 

№ 

п/

п 

Наименование 

муниципальной 

программы 

Ответственный 

исполнитель 

Основные направления 

реализации муниципальной 

программы 

1 2 3 4 

1 Развитие 

муниципального 

управления 

Мирнинского 

городского 

поселения 

Оричевского района 

Кировской области 

администрация 

Мирнинского городского 

поселения 

(главный специалист по 

финансово-

экономическим вопросам) 

руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов местного 

самоуправления; 

обеспечение деятельности по 

хозяйственно-техническому 

обслуживанию администрации; 

реализация мероприятий по 

противодействию коррупции 

2 Управление 

муниципальным 

имуществом 

муниципального 

образования 

Мирнинское 

городское поселение 

Оричевского района 

Кировской области 

администрация 

Мирнинского городского 

поселения (ведущий 

специалист по земельно-

имущественным 

отношениям) 

обеспечение доходов бюджета 

поселения от использования 

муниципального имущества 

3 Благоустройство 

муниципального 

образования 

Мирнинское 

городское поселение 

Оричевского района 

Кировской области 

администрация 

Мирнинского городского 

поселения (глава 

поселения) 

создание безопасной, удобной и 

привлекательной среды 

территорий Мирнинского  

городского поселения, 

повышение экологической 

культуры населения поселения, 

его информированности о 

состоянии окружающей среды 

 



 3 

4 Совершенствование 

и реконструкция 

улично-дорожной 

сети муниципального 

образования  

Мирнинское 

городское поселение 

Оричевского района 

Кировской области 

администрация 

Мирнинского городского 

поселения (глава 

поселения) 

реализация мероприятий по 

обеспечению безопасности 

дорожного движения в 

поселении; 

реализация мероприятий по 

содержанию и ремонту дорог 

общего пользования местного 

значения 

5 Реформирование и 

модернизация 

коммунальной и 

жилищной 

инфраструктуры 

Мирнинского 

городского 

поселения 

Оричевского района 

Кировской области 

администрация 

Мирнинского городского 

поселения (заместитель 

главы администрации) 

обеспечение модернизации 

объектов коммунальной 

инфраструктуры; 

увеличение объемов 

капитального ремонта и (или) 

реконструкции 

многоквартирных домов; 

повышение комфортности 

проживания 

 

6 Обеспечение 

безопасности 

жизнедеятельности 

населения 

муниципального 

образования 

Мирнинское 

городское поселение 

Оричевского района 

Кировской области 

администрация 

Мирнинского городского 

поселения  (глава 

поселения) 

обеспечение пожарной 

безопасности; 

повышение общественной и 

личной безопасности на 

территории поселения;  

реализация мероприятий по 

профилактике правонарушений 

и преступлений 

 

 

 

7 Управление и 

распоряжение 

земельными 

участками, 

государственная 

собственность на 

которые не 

разграничена, на 

территории 

муниципального 

образования 

Мирнинское 

городское поселение 

Оричевского района 

администрация 

Мирнинского городского 

поселения (ведущий 

специалист по земельно-

имущественным 

отношениям) 

Реализация мероприятий по 

управлению и распоряжению 

земельными участками, 

государственная собственность 

ан которые не разграничена 



 4 

Кировской области 

8 Поддержка и 

развитие малого и 

среднего 

предпринимательства 

администрация 

Мирнинского городского 

поселения  

(ведущий специалист по 

земельно-

имущественным 

отношениям) 

 формирование и развитие 

инфраструктуры поддержки 

малого предпринимательства; 

сотрудничество со средствами 

массовой информации по 

вопросам поддержки и развития 

предпринимательства, 

формирования положительного 

имиджа малого бизнеса; 

информационно-

консультационная и 

организационная поддержка 

субъектов малого 

предпринимательства 

9 Регулирование 

межбюджетных 

отношений  

администрация 

Мирнинского городского 

поселения (главный 

специалист по финансово-

экономическим вопросам) 

организация бюджетного 

процесса; 

развитие межбюджетных 

отношений 

10 Развитие культуры 

спорта Мирнинского 

городского 

поселения 

Оричевского района 

Кировской области 

МККДУ «КСК «Мирный» 

(директор МККДУ «КСК 

«мирный» 

поддержка самодеятельного 

художественного творчества; 

мероприятия по развитию 

системы художественного 

образования; 

повышение профессионального 

мастерства работников 

культуры; 

внедрение современных 

информационных продуктов и 

технологий в учреждениях 

культуры 

проведение соревнований и 

турниров на территории 

Мирнинского городского 

поселения; 

обеспечение участия  команд 

поселения и отдельных 

спортсменов в областных, 

всероссийских и 

международных соревнованиях; 

развитие и создание условий 

для эффективного 

использования спортивной 



 5 

инфраструктуры 

11 Использование и 

охрана земель в 

границах 

муниципального 

образования 

Мирнинское 

городское поселение 

Оричевского района 

Кировской области 

администрация 

Мирнинского городского 

поселения (ведущий 

специалист по земельно-

имущественным 

отношениям) 

Контроль за использованием и 

охрана земель в границах 

муниципального образования 

12 Развитие 

молодежной 

политики в 

Мирнинском 

городском поселении 

Оричевского района 

Кировской области 

администрация 

Мирнинского городского 

поселения  

(специалист по 

социальной политике) 

разработка и осуществление 

мер по созданию условий для 

вовлечения молодежи в 

социальную практику; 

реализация мероприятий по 

развитию творческого 

потенциала молодежи, 

гражданско-патриотическому 

воспитанию, профилактике 

негативных явлений в 

молодежной среде; 

поддержка деятельности 

детских и молодежных 

организаций, талантливой 

молодежи 

13 Развития жилищного 

строительства в 

Мирнинском 

городском поселении 

Оричевского района 

Кировской области 

администрация 

Мирнинского городского 

поселения (ведущий 

специалист по земельно-

имущественным 

отношениям) 

Увеличение  объемов  

строительства  жилья,   

разработка   документов   

территориального   

планирования, 

градостроительного 

зонирования,  документации  по  

планировке территории  в  

соответствии  с   

Градостроительным   кодекс 

Российской Федерации,                                        

обеспечение     земельных     

участков     коммунальной 

инфраструктурой.                                              

14 Формирование 

современной 

городской среды 

Мирнинского 

городского 

администрация 

Мирнинского городского 

поселения  

(специалист по 

социальной политике) 

Повышение уровня 

благоустройства общественных 

территорий, а также дворовых 

территорий многоквартирных 

домов п. Мирный 



 6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

поселения на 2018-

2024 годы 


